

هلدينگ خليج فارس با هدف استفاده از فناوری و دانش فني روز جهان آماده همكاري و تعامل با شركت‌هاي دانش‌بنيان و استارت‌آپ‌ها در بخش‌هاي مختلف، به‌گزارش مقام‌هاي فوزه برده، مسروت، رئيس مركز پژوهش‌هاي هلدينگ خليج فارس، در فعاليت‌هاي اين مركز و همچنين همكاري اين مجموعه با شركت پژوهش و فناوري پتروشيمي گفت: ميان شركت پژوهش فناوري پتروشيمي با بخش پژوهش هلدينگ خليج فارس توافقي‌هاي مبادعاتي منعقد شده است...

تغییرات در برنامه‌ریزی‌های مجلس و برخی دیگر از افراد برای ایجاد یکسری تغییرات در قیمت بنزین و تصمیم اتخاذ شده این شاره در گذشته برخی از آنها به دنبال یکسری تغییر بود اما اگر هر حرفی داشتند باید می‌دیده‌اند و این‌ها را می‌زدند نه این‌ها را می‌خواستند اما امروز اعتماد مردم به ناجا بیشتر شده است و طوری که مردم بدینند که ما امروز با حضور برای حفظ جان مردم در افشای خرابه و ماهره هر که رفته به شهادت رسیدند. جالب است و وقتی که گفتا خبری از این شهادت نیست، در خواست‌های مردم بسیار آید. اما قیود، استیضاحی در برخی از سخنانش با تأکید بر اینکه ما با اقتدار و آمادگی را در خودمان حفظ می‌گفت. امروز نیروهای مسلح مساجدها را در اختیار خودمان اما لازم است برای رسیدن به ترانزیت جمهوری اسلامی کشور از قبل خودمان را آماده می‌گفت. ما امروز به تفاهل باید ملجا و انقلاب باید انقلابی، مقتدر، مهربان، هوشمند، و باشد. این ماور باید ملجا و انقلاب باید مردم باشد. فرمان ناجا تأکید کرد: پلیس باید امید و آینده را در جامعه بگذرد و با امید و با خودمان را جامعه بگیریم.

۳ سناریوی جدید دولت برای تولید گوشی موبایل در ایران



عضو کمیته رجیستری تلفن همراه از طرح سه سناریوی جدید دولت برای حمایت از تولید گوشی موبایل در داخل کشور خبر داد.

به گزارش مهر به نقل از انجمن واردکنندگان گوشی موبایل، رضا قربانی با اشاره به اینکه برای حمایت از تولید داخلی گوشی موبایل در کشور چند گزینه روی میز دولت قرار دارد، گفت: یکی از گزینه‌ها این است که حدود ۲۰۰ میلیارد تومان بودجه در اختیار اپراتورهای موبایل قرار گیرد تا اپراتورها به تولید کنندگان داخلی، طرح باندلینگ را اجرایی کنند. به این معنی که اپراتور همراه با فروش سیم کارت، گوشی ایرانی را به صورت اقساطی به خریدار بفروشد و کمک هزینه خرید گوشی روی قبض مشترک محاسبه شود.

وی با بیان اینکه این سناریو در راستای کمک به تولید گوشی مطرح شده اما کارشناسان آن را یک مسکن مقطعی می‌دانند، افزود: در این زمینه دولت هنوز به نتیجه قطعی نرسیده است. عضو هیأت مدیره انجمن واردکنندگان گوشی موبایل با اشاره به اینکه این سناریو برای سال ۹۹ مدنظر دولت قرار دارد، گفت: گزینه دیگری که از سوی دولت مطرح شده این است که در تعرفه واردات گوشی موبایل در جهت حمایت از تولید، بازنگری شود. به معنای دیگر با توجه به قیمت و ارزش گوشی، برای آن، تعرفه پلکانی در نظر گرفته شود.

قربانی افزود: سناریوی سومی که از سوی دولت مطرح شده این است که جلوی ثبت سفارش گوشی‌های غیرهوشمند که حدود ۴۰ درصد سهم بازار را در اختیار دارند، گرفته شود. به این معنی با توقف ورود این گوشی‌ها به بازار و با فاصله زیاد تعرفه آنها، تولید داخلی گوشی‌های غیرهوشمند رونق بگیرد.

وی گفت: اینها گزینه‌های روی میز دولت برای حمایت از تولید داخلی گوشی موبایل است که از سوی وزارت ارتباطات و وزارت صمت در دست بررسی است. چرا که در شرایط فعلی، تولید گوشی هیچ توجیه اقتصادی ندارد. رئیس کمیسیون تنظیم بازار انجمن واردکنندگان گوشی موبایل گفت: حتی واردکنندگان موبایل نیز با تولید گوشی در کشور در صورتی که به ایجاد اشتغال و ورود دانش فنی بینجامد موافق هستند. اما در شرایط فعلی، نحوه سیاست‌گذاری دولت در تولید، دارای مشکلاتی است چرا که بسیاری کارخانه تولیدی در کشور وجود دارد اما غیرفعال هستند.

قربانی با بیان اینکه باید تعاریف جدیدی برای تولید گوشی ایرانی به وجود آید و رفا رجیست می‌توان به صورت قطعیاتی که تحریم نیستیم فکر کرد، در مورد اجرای طرح رجیستری گوشی به عنوان یکی از طرح‌های موفق در کشور که به نفع بازار موبایل و مصرف‌کنندگان بوده است، نیز گفت: قیمت گوشی موبایل قبل و بعد از رجیستری برای آنکه به دست مصرف‌کننده برسد تفاوتی نداشته است و از سوی دیگر رجیستری باعث شد تا مردم کالای با گارانتی بخردند و هم‌اکنون ۹۹ درصد بازار گوشی موبایل، قانونی است.

عضو کمیته راهبری رجیستری گوشی موبایل از دیگر مزایای طرح رجیستری را واردات استاندارد گوشی‌های موبایل عنوان کرد و افزود: به دلیل مشخص شدن حجم واردات رسمی، گوشی‌هایی که وارد کشور می‌شوند از مسیر رگولاتوری از نظر استاندارد نمونه‌برداری شده و گوشی‌هایی که به دست مصرف‌کننده می‌رسند، از این نظر ضمانت دارد. به گفته وی، در طرح رجیستری، مسافر واقعی که با خود گوشی به کشور می‌آورد کوچک‌ترین ضرری نکرده است. پرداخت واردات گوشی موبایل نیز بر مبنای ارز واقعی صورت می‌گیرد و قیمت گوشی حتی به واسطه اعمال رجیستری، ارزان‌تر نیز شده است.

وعدہ سندرز

۱۵۰ میلیارد دلار صرف اینترنت

پوسرعت می‌کنم

یکی از نامزدهای حزب دموکرات آمریکا در انتخابات آتی ریاست‌جمهوری این کشور وعده داد که در صورت رسیدن به این پست، ۱۵۰ میلیارد دلار صرف توسعه اینترنت پرسرعت می‌کند.

به گزارش فارس، برنی سندرز برنام‌های خود برای افزایش دسترسی به خدمات اینترنت پرسرعت را در داخل آمریکا شرح داد و گفت که استراتژی او تسهیل دسترسی به اینترنت با کیفیت مناسب در تمام نقاط آمریکاست. وی می‌گوید: برای این کار ۱۵۰ میلیارد دلار بودجه اختصاص می‌دهد و این پول را از طریق منابع مختلف دولتی و خصوصی تأمین خواهد کرد.

سندرز وعده داده که دسترسی به اینترنت در اماکن عمومی رایگان خواهد بود و شرکت‌های سرویس‌دهنده اینترنت برای تحقق این هدف کمک‌هایی را دریافت خواهند کرد. کاهش هزینه استفاده از اینترنت و تغییر تعرف حداقل سرعت اینترنت پرسرعت از ۱۰ به ۱۰۰ مگابیت در ثانیه از جمله وعده‌های دیگر سندرز است.

موضع سخت اتحادیه اروپا در برابر ارزهای دیجیتال

وزاری دارای اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای مشترک گفتند: «هیچ پول با ثبات جهانی در اتحادیه اروپا عملکرد خود را آغاز نمی‌کند تا زمانی که چالش‌ها و خطرات قانونی و نظارتی مربوط به آن کاملاً شناسایی و برطرف شوند».

به گزارش تسنیم به نقل از رویترز، وزاری دارای اتحادیه اروپا توافق کردند تا زمانی که خطرات مربوط به ارزهای مجازی برطرف نشود، نباید به ارزهای دیجیتال خصوصی مثل لیبرا فیس‌بوک مجوز بدهند. این اقدام موضع سختی را که این بلوک در برابر لیبرا گرفته تأیید می‌کند. ممنوعیت لیبرا باعث انتقاد نهادهای جهانی به خاطر تأثیر احتمالی آن بر سیستم مالی از زمان اعلام آن در ژوئن شده است. وزاری دارای اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای مشترک گفتند: «هیچ پول با ثبات جهانی در اتحادیه اروپا عملکرد خود را آغاز نمی‌کند تا زمانی که چالش‌ها و خطرات قانونی و نظارتی مربوط به آن کاملاً شناسایی و برطرف شوند». پول‌های ثابت ارزهای دیجیتالی مثل لیبرا هستند که معمولاً با پشتوانه پول سنتی و سایر اوراق بهادار عمل می‌کنند در حالی که پول‌های مجازی مثل بیت‌کوین این پشتوانه را ندارند. ولی هر دوی اینها از مجازی هستند. چندین حامی اصلی لیبرا مانند شرکت بزرگ پرداخت مسترکارت و ویزا تحت فشار ناظران بین‌المللی این پروژه را در اکتبر کنار گذاشتند. با وجود خروج این شرکت‌ها، فیس‌بوک و ۲۰ عضو دیگر مجمع لیبرا که مقر آن در ژنو است، این پروژه را پیش می‌برند تا در ژوئن سال آینده راه‌اندازی کنند.

وزاری اتحادیه اروپا گفتند که قوانینی برای نظارت بر سرمایه‌های مجازی و پول‌های با ثبات به عنوان بخشی از یک طرح جهانی در نظر می‌گیرند. والدیس دامبرووسکیس، کمیسر مالی اتحادیه اروپا در یک جلسه عمومی در بروکسل به وزاری دارای گفت مجاری اتحادیه اروپا در حال کار بر روی این قوانین جدید است. این وزرا همچنین بانک مرکزی اروپا را برای کار بر روی یک ارز دیجیتال عمومی تسخین کردند. این ارز می‌تواند جایگزینی برای ارزهای خصوصی باشد. بانک مرکزی اروپا می‌اسنادی که به این وزاری دارای تحویل داد، اعلام کرد در صورتی که هزینه پرداخت‌ها در اروپا همچنان بالا بماند، انتشار یک ارز دیجیتال عمومی لازم خواهد بود ولی هشدار داد تأثیر چنین کاری بر سیستم مالی بسیار بزرگ است و باید به دقت بررسی شود.

معاون امور رادیویی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی تأکید کرد: برای راه‌اندازی و توسعه 5G به‌عنوان بستر اصلی تحقق فناوری‌های نوین نظلی IoT، ارائه سرویس‌های با قابلیت و اطمینان بالا و تأخیر بسیار پایین و همچنین در راستای تحول دیجیتال در کشور؛ به باندهای فرکانسی ۷۰۰ و ۸۰۰ مگاهرتز به‌عنوان راهکار مطلوب در تأمین پوشش سراسری در کشور، نیازمندیم.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از رگولاتوری، نسترن محسنی، درباره ضرورت آزادسازی باندهای ۷۰۰ و ۸۰۰ مگاهرتز گفت: بحث باندهای ۷۰۰ و ۸۰۰ مگاهرتز بحث جدیدی نیست و درباره آن صحبت‌های زیادی شده است، منتها این بحث از دید سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات از آن جهت در این مقطع زمانی مورد توجه ویژه قرار گرفته است که 5G پشت در هاست.

وی افزود: همه مطلع‌اند که حتی برخی از کشورها استفاده تجاری از 5G را اخیراً آغاز کرده‌اند و بسیاری دیگر از کشورها، حداقل پایلوت‌های بسیاری را در این حوزه اجرا کرده‌اند. بنابراین نمی‌خواهیم فرصتی را که یکبار در زمان توسعه از ارتباطات همراه 3G و 4G می‌توانست از طریق در اختیار گرفتن این باندها و با هزینه کمتر نصیب کشور شود را به هنگام توسعه 5G دست دهم.

محسنی ادامه داد: خاصیت و مشخصه طیف‌های فرکانسی بر این اصل استوار است که با رجوع به باندهای فرکانسی پایین‌تر، شعاع پوشش‌دهی سایت‌های رادیویی افزایش می‌یابد؛ فرضاً شعاع سلولی باندهای ۷۰۰ مگاهرتز در مقایسه با باند ۲۶۰۰ مگاهرتز؛ به سه برابر افزایش می‌یابد و به عبارتی با در اختیار داشتن این باند، بخش ICT با کاهش یک‌سومی سرمایه‌گذاری در بخش دسترسی شبکه همراه برای پوشش یک منطقه مشخص روبه‌رو خواهد بود.

معاون امور رادیویی رگولاتوری در ادامه گفت: حال تصور کنید در نقاطی که سرمایه‌گذاری از سوی اپراتور فاقد توجیه اقتصادی است و از طرفی توسعه شبکه و خدمات برای همه مردم مورد نظر نبوده است؛ دسترسی به این باند می‌تواند تا چه حدی پوشش‌دهنده دغدغه‌های سرمایه‌گذاری و به‌تبع آن تأمین‌کننده اهداف توسعه‌ای باشد. وی افزود: در تقاطعی که برای یک بنگاه اقتصادی توجیه کافی برای سرمایه‌گذاری وجود ندارد، دولت مجبور به تأمین هزینه‌هاست تا تفرقه یکسان را برای همه اقسار جامعه در دسترسی به خدمات ایجاد کند. در حالی که با در اختیار داشتن باندهای مذکور تا حدود قابل‌قبولی طرح‌های توسعه‌ای از منظر اپراتور توجیه‌پذیر و مقرون به صرفه خواهند بود.

محسنی با بیان اینکه یکی از فناوری‌های اصلی که به دلیل ارزش افزوده‌ای که عاید کشورها می‌کند و دنیا در این عصر به آن توجه ویژه دارد IoT است گفت: IoT چیزی نیست جز تأمین ارتباط هر شیء با شیء دیگر در هر مکان و هر زمان. تحقق این معنا یعنی دسترسی به ارتباطات مبتنی بر فناوری‌های نوین ارتباطی در همه مناطق جغرافیایی مورد تقاضا و البته یکی از ابزارهای اصلی دستیابی به این نوع ارتباط دسترسی متولی مدیریت ترافیک کشور به باندهای ۷۰۰ و ۸۰۰ مگاهرتز است. وی تصریح کرد: توسعه 5G و تحقق همه فناوری‌های نوین مبتنی بر 5G صرفاً از محل و بستر باندهایی نظیر ۳۵۰

مگاهرتز و ۲۶۰۰ مگاهرتز که عموماً ظرفیت‌سازی را برای شبکه تأمین می‌کنند نمی‌گذرد و زمان آن رسیده است که سازمان صداوسیما با توقف کامل پخش‌های آنالوگ خود؛ برابر توافقنامه GE06 که توقف پخش سیگنال‌های پخش همگانی (راديو-تلویزیونی) را در ژوئن سال ۲۰۱۵ برای پذیرندگان این توافقنامه اعلام کرده است، پایبند بوده و نتیجه این اقدام که به تخلیه پخش وسیعی از باند UHF که هم‌اینک در اختیار آن سازمان است خواهد انجامید را کشور هرچه سریع‌تر شاهد باشد و این فرکانس‌ها به بخش ICT به‌عنوان مدیریت‌کننده توافقنامه GE06 در سال ۲۰۰۶ و با توجه به

معاون امور رادیویی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی ادامه داد: پس از امضای توافقنامه GE06 در سال ۲۰۰۶ و با توجه به ویژگی‌های باند ۷۰۰ و ۸۰۰ مگاهرتز؛ جامعه جهانی طی سه اجلاس بین‌المللی ارتباطات رادیویی (WRC) در سال‌های ۲۰۰۷، ۲۰۱۲ و ۲۰۱۵ بر ضرورت استفاده از باند مذکور برای ارائه سرویس موبایل تأکید داشته است و نسبت به تخصیص تکه‌های مختلفی از باند مذکور نظیر تکه‌های ۷۹۰ مگاهرتز تا ۸۶۲ مگاهرتز، ۶۹۴ مگاهرتز تا ۷۹۰ مگاهرتز و ۴۷۰ مگاهرتز تا ۶۹۴ مگاهرتز به سرویس IMT اقدام کرده است. اما متأسفانه در حال حاضر کشور ما در زمره معدود کشورهایی است که از این باندهای فرکانسی برای IMT (ارتباطات بین‌المللی موبایل) بهره‌ای نبرده است؛ به‌رغم آنکه کشور از امضاکنندگان توافقنامه

مذکور بوده است. محسنی افزود: از ۱۳ سال قبل تعاملات و مکاتبات متعددی با سازمان صداوسیما و البته دیگر سازمان‌ها و نهادهای مربوطه صورت گرفته است و اگر بگویم کتابچه‌ای از مکاتبات و پیگیری‌ها در سازمان در این رابطه درست‌شده شاید تعجب‌آور باشد ولیکن متأسفانه این گونه است و به‌رغم تمام آن اقدام‌ها این مقطع زمانی، این باند در اختیار متولی اصلی آن قرار نگرفته؛ اما امیدواریم در شرایط فعلی کشور؛ سازمان صداوسیما با رویکرد تعاملی و نگاه سیستمی؛ موضوع را از نگاه کشوری مورد بازبینی قرار دهد و با توجه به آنکه 5G به‌عنوان بستر انقلاب صنعتی چهارم مورد اقبال جوامع جهانی است؛ با تحقق موضوع digital dividend یا همان حرکت به سمت پخش‌های تماماً دیجیتال تلویزیونی؛ نسبت به‌تبع آن تأمین‌کننده اهداف توسعه‌ای باشد. وی افزود: در تقاطعی که برای یک بنگاه اقتصادی توجیه کافی برای سرمایه‌گذاری وجود ندارد، دولت مجبور به تأمین هزینه‌هاست تا تفرقه یکسان را برای همه اقشار جامعه در دسترسی به خدمات ایجاد کند. در حالی که با در اختیار داشتن باندهای مذکور تا حدود قابل‌قبولی طرح‌های توسعه‌ای از منظر اپراتور توجیه‌پذیر و مقرون به صرفه خواهند بود.

محسنی با بیان اینکه یکی از فناوری‌های اصلی که به دلیل ارزش افزوده‌ای که عاید کشورها می‌کند و دنیا در این عصر به آن توجه ویژه دارد IoT است گفت: IoT چیزی نیست جز تأمین

ارتباط هر شیء با شیء دیگر در هر مکان و هر زمان. تحقق این معنا یعنی دسترسی به ارتباطات مبتنی بر فناوری‌های نوین ارتباطی در همه مناطق جغرافیایی مورد تقاضا و البته یکی از ابزارهای اصلی دستیابی به این نوع ارتباط دسترسی متولی مدیریت ترافیک کشور به باندهای ۷۰۰ و ۸۰۰ مگاهرتز است. وی تصریح کرد: توسعه 5G و تحقق همه فناوری‌های نوین مبتنی بر 5G صرفاً از محل و بستر باندهایی نظیر ۳۵۰

برای توسعه نسل پنجم اینترنت همراه

صداوسیما باید قید باند ۷۰۰ و ۸۰۰ مگاهرتز را بزند!

شرایط که تحریم‌های ظالمانه علیه کشور وجود دارد بر کشور و توسعه بخش ICT اعمال نشود. معاون امور رادیویی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی درباره اینکه به لحاظ قانونی صاحب اصلی این باندها چه کسی است، گفت: براساس قانون وظایف و اختیارات وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، اساسنامه سازمان و همچنین قانون بی‌سیم‌های اختصاصی و غیرحرفه‌ای؛ سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی مدیریت ترافیک کشور را برعهده دارد و همانگونه که در یک مقطع زمانی و حسب الزامات و نیازمندی‌های آن زمان و برابر روال‌ها و رویکردهای دنیا؛ برخی باندهای فرکانسی را در جدول ملی تخصیص ترافیک (Allocation Table) برای سرویس پخش همگانی در نظر گرفتیم، هم‌اینک نیز براسر نیازمندی‌های جدید، تغییر تکنولوژی و راهبردهای بین‌المللی مورد تأیید، جدول ملی تخصیص ترافیک به‌روزرسانی می‌شود. کما اینکه در انتهای سال گذشته ویرایش ششم این جدول در قالب کتاب جدول تخصیص ملی ترافیک مبتنی بر اجلاس ۱۵-WRC و قواعد ملی تهیه و نهایی شد و تقریباً از ابتدای سال جاری بر روی سایت سازمان بارگذاری شده است. محسنی درباره ادعا می‌تواند از طریق مدیریت ترافیک هر کشوری برای تأمین اهداف و ارتباطات ضروری در بازه‌های زمانی مشخص به بهره‌داران تخصیص یابد و اصولاً هیچ بهره‌بردار، مالک طیف فرکانس که مدت‌زمانی صرفاً استفاده‌کننده آن بوده، نیست و سازمان صداوسیما نیز از این قاعده مستثنی نیست و البته از دیگر موارد طرح‌شده از سوی سازمان صداوسیما، هزینه توقف پخش آنالوگ و رجوع کامل به‌سوی پخش دیجیتال و تأمین فرستنده‌های دیجیتال است که از دید ما با توجه به بهره‌ای که آزادسازی این باند برای کشور عاید می‌شود، نباید این هزینه‌ها را از آن هدف بزرگ و بهره‌عظیمی که برای کشور به همراه دارد باز دارد؛ کما آنکه در رابطه با این میزان هزینه هم‌راه صحبت، بحث و تصمیم‌گیری منطقی باز است.

وی در ادامه تأکید کرد: البته این موضوع در حالی عنوان می‌شود که طبق اندازه‌گیری‌های دو سال و اندی قبل توسط ما، سازمان صداوسیما از

کمتر از ۲۷ درصد کل باند در اختیار آن سازمان استفاده می‌کند و آن هم در شرایطی که پخش‌های آن سازمان تماماً دیجیتال نشده است و یقیناً با رجعت کامل به‌سوی پخش دیجیتال میزان بهره‌برداری آن سازمان از این باندها به‌مراتب کمتر هم خواهد شد. معاون امور رادیویی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی تصریح کرد: بنابراین طرح این موارد و ادله‌هایی که به آن اشاره شد به‌هیچ‌عنوان توجیهات این سازمان برای عدم تخلیه باند قابل‌قبول تلقی نمی‌شود و لازم است هرچه سریع‌تر این مسأله حل و فصل شود و این منبع کمیاب و بسیار ارزشمند برای استفاده بهینه و کارآمد به سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی بازگردد. وی در ادامه با اشاره به دور تازه مذاکرات وزارت ارتباطات با سازمان صداوسیما گفت: به نظر می‌رسد پس از وقفه‌ای دور جدیدی از مذاکرات با سازمان صداوسیما در حال شکل‌گیری است که امیدوارم در این دور جدید و با رویکردی مثبت مباحث به‌صورت جدی و براساس و مدار تأمین رضایت هرچه بیشتر مردم و اعتدالی کشور و فارغ از هرگونه وابستگی سازمانی و صرفاً با نگاه مبتنی بر بررسی‌ها و مطالعات تجربه‌شده بین‌المللی، بتوانیم گامی ارزشمند برای کشور برداریم و در کنار تأمین نیازمندی‌های سازمان صداوسیما به نیازمندی‌ها دیگر حوزه‌ها و خواسته‌های مردم به نحو درست و البته در زمان درست پاسخ دهیم و از توسعه‌های بخش ICT عقب نمانیم. محسنی در پاسخ به اینکه آیا استفاده از باندهای ۷۰۰ و ۸۰۰ می‌تواند به کاهش قیمت خدماتی که اپراتور ارائه می‌دهد بینجامد، گفت: یقیناً هر اقدامی که از هزینه‌های اپراتور بکاهد، می‌تواند منجر به کاهش قیمت خدمات ارائه‌شده، از سوی اپراتور به مردم باشد و از آنجایی که ایجاد سایت و تأمین پوشش ارتباطی برای اپراتور به‌عنوان بزرگ‌ترین آیتم هزینه‌های محسوب می‌شود، چنانچه از طریق واگذاری باندهای با پوشش وسیع‌تر که منجر به کاهش نیاز به تعداد نصب سایت‌های بیشتری می‌شود؛ هزینه اپراتور کاهش پیدا کند؛ در نتیجه کاهش تعرفه ارائه خدمات به مردم از سمت اپراتور قابل حصول‌تر است. وی افزود: تأمین پوشش وسیع‌تر از طریق باندهای ۷۰۰ و ۸۰۰ مگاهرتز علاوه بر کاهش سرمایه‌گذاری، افزایش تعداد مشترکین و به‌تبع آن افزایش درآمد برای اپراتور را به همراه دارد این یعنی فراهم کردن امکان سرمایه‌گذاری‌های بعدی از سوی اپراتور و به عبارتی تسریع توسعه ارتباطات و فناوری‌های مربوطه در کشور.

معاون امور رادیویی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در خاتمه درباره اینکه بهترین زمان دسترسی به این باندها برای راه‌اندازی 5G که منجر به عقب‌نماندن کشور از فناوری‌های نوین هم بشود گفت: زمان راه‌اندازی و توسعه 5G سال ۲۰۲۰ تعیین شده است ولیکن در خبرها این روزها می‌شنویم که در برخی کشورها توسعه تجاری هم‌اینک و قبل از شروع سال جدید میلادی ۲۰۲۰ اتفاق افتاده است؛ بنابراین با جمیع شرایط چنانچه بتوانیم تا دو سال آینده امکان ارائه فراگیر نسل پنج ارتباطات همراه یا همان 5G را در کشور محقق کنیم یقیناً می‌توانیم ادعا کنیم که از فناوری آنچنان عقب نیستیم و البته رسیدن به همین هدف‌گذاری دوساله، نیازمند تعیین تکلیف هرچه سریع‌تر و حداکثر یک‌ساله باندهای فرکانسی موسوم به باند ۷۰۰ مگاهرتز به‌موازات تأمین دیگر الزامات و الزام‌های مورد نیاز برای توسعه 5G است.

کاهش هزینه‌های رومینگ ناخواسته در مناطق مرزی



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تأکید کرد: تفاهمی کرده بودیم که این تداخل را به حداقل برسانیم که این هزینه رومینگ ناخواسته به مردم تحمیل نشود. کار گروه مشترکی تشکیل شده بود تا کارهای اندازه‌گیری را انجام دهند که این کار را آغاز کرده‌اند و مقرر شده تا طرف آذربایجانی سریع‌تر تعهدات خود را در این رابطه عملیاتی کند.

برخی از شهروندان ما در مناطق مرزی به صورت ناخواسته به شبکه تلفن همراه کشور آذربایجان رومینگ می‌شود. به صورت متقابل هم این مسأله وجود دارد. هر چند این مسأله به‌شدت کاهش پیدا کرده و تا ششاع ۲.۵ کیلومتری به‌نوعی مدیریت شده است. ولی تقریباً نزدیک به ۱۸۰ روستا در استان اردبیل همچنان در این شاع ۲.۵ کیلومتری قرار دارند.

این سرویس‌ها استفاده کند، هزینه رومینگ برای او محاسبه خواهد شد و این‌طور نیست که به محض ورود به کشورهای دیگر، هزینه رومینگ برای سیم کارت افراد در نظر گرفته شود.

از طرف دیگر، صرف‌نظر از مسافرت با عدم مسافرت تا خارج از مرزهای کشور، در صورت برقراری ارتباط از طریق شبکه تلفن همراه کشورهای همسایه، هزینه‌های رومینگ بین‌الملل مطابق با تعرفه آن کشور محاسبه خواهد شد و در شهرها و نقاط مرزی به علت پوشش آنتن شبکه‌های تلفن همراه کشورهای همسایه، همواره احتمال انجام مکالمه در داخل کشور از طریق شبکه آنها وجود دارد که این موضوع می‌تواند موجب استفاده ناخواسته از رومینگ و تحمیل هزینه به کاربران شود.

چندی پیش مجید حقی، معاون امور پستی، ارتباطی و فناوری اطلاعات سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی با اشاره به شکایات سازمان ترافیکی که در سامانه ۱۹۵ رگولاتوری ثبت می‌شود، اظهار کرد: براساس بررسی‌های انجام‌شده رضایت مشترکین در شهرها و مناطق مختلف متفاوت است، به این معنی که در شهرها و مناطق برخوردار تر موضوع کیفیت برای ایجاد رضایت مشترک در اولویت است اما در مناطق کمتر برخوردار، امکانات اولیه برای ایجاد رضایت آنان در اولویت قرار دارد. به‌طور مثال در استان‌های مرزی رومینگ رومینگ قرار یابنی ایجاد می‌کند و باید در اولویت حل مشکل قرار گیرد. در این راستا محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به‌تازگی در دیدار با رامین قلی‌زاده، وزیر ارتباطات و حمل‌ونقل جمهوری آذربایجان با اشاره موضوع تداخل فرکانسی مرزی بین دو کشور، اظهار کرد: تماس‌های



قسمت آخر

بررسی تجربیات برترین کشورها در اعمال اصلاحات مقرراتی کسبوکار براساس گزارش سهولت انجام کسبوکار ۲۰۲۰ میلادی

زهرا اسدی - ناظر علمی - منیزه طیبی |

تأیید کننده: علی فیروزی

● **حمایت از سهامداران خرد:** عربستان سعودی با افزایش دسترسی به شواهد یا مدارک در طول دادرسی، حمایت از سهامداران خرد را ارتقاء داده است.
● **پرداخت مالیات:** عربستان سعودی سیستم مالیات بر ارزش افزوده را راندازی کرده است.
● **تجارت فرامرزی:** عربستان سعودی با توسعه بنجره تجارت الکترونیکی، ایجاد امکان بازرسی‌های مبتنی بر ریسک، راهاندازی سیستم عامل آنلاین برای صدور گواهی کالاهای وارداتی و ارتقای زیرساخت‌ها در بندر جدیده، واردات و صادرات را تسریع کرده است.
● **الزام آور بودن اجرای قرار داده‌ها:** عربستان سعودی با انتشار گزارش‌های سنجش عملکرد دادگاه‌ها و اطلاعات مربوط به پیشرفت پرونده‌ها در دادگاه، اجرای قراردها را تسهیل کرده است.

● **ورشکستگی و پرداخت دیون:** عربستان سعودی با معرفی روند سازماندهی مجدد، اجازه به بدهکاران برای شروع روند سازماندهی مجدد، بهبود نظام رای گیری در سازماندهی مجدد، بهبود شرایط تداوم فعالیت کسبوکارها و مقررات قراردها در دعوی ورشکستگی، امکان تأمین اعتبار پس از ورشکستگی و افزایش سهم بستانکاران در دعوی ورشکستگی، فرایند ورشکستگی و پرداخت دیون را تسهیل کرده است.

۲- اردن

● **اخذ اعتبار:** اردن با معرفی قانون جدید معاملات با وثیقه، اصلاحیه قانون ورشکستگی و راهاندازی یکسیستم ثبت وثیقه یکپارچه، مدرن و مبتنی بر اطلاع‌رسانی، دسترسی به اعتبار را ارتقاء داده است. قانون معاملات با وثیقه، انواع بدهی‌ها و تعهدات دامنه شمول دارایی‌های قابل استفاده به عنوان وثیقه را گسترده‌تر کرده است. اصلاحیه قانون ورشکستگی، حق تقدم مطلق را به بستانکاران دارای وثیقه اعطاء می‌کند و محدودیت زمانی و چارچوب مشخصی را برای وصول طلب از بنگاه ورشکسته پس از پایان تعلیق خودکار مربوط به فرآیندهای سازماندهی مجدد فراهم می‌کند. اردن همچنین با ارائه امتیازات اعتباری به بانک‌ها، مؤسسات مالی و وام گیرندگان، دسترسی به اطلاعات اعتباری را بهبود بخشیده است.

● **پرداخت مالیات:** اردن با ایجاد امکان ثبت و پرداخت الکترونیکی مالیات‌ها و سهم‌های اجباری متخذه از کسبوکارها، پرداخت مالیات را تسهیل کرده است.

● **ورشکستگی و پرداخت دیون:** اردن با معرفی روند سازماندهی مجدد، اجازه به بدهکاران برای شروع روند سازماندهی مجدد و بهبود شرایط تداوم فعالیت کسبوکارها و مقررات قراردها در دعوی ورشکستگی، فرایند ورشکستگی و پرداخت دیون را تسهیل کرده است.

۳- توگو

● **شروع کسبوکار:** توگو با لغو الزام ثبت و تأیید مدارک شرکت در دفاتر استاندارد رسمی و کاهش زمان ثبت شرکت، شروع کسبوکار را تسهیل کرده است.

● **اخذ مجوزهای ساخت‌وساز:** توگو با کاهش هزینه‌ها و تصویب پورتال آنلاین ارائه درخواست، اخذ مجوزهای ساخت‌وساز را تسهیل کرده است. توگو با ایجاد دسترسی آنلاین به اسناد و مدارک، تأییدیه‌ها و هزینه‌های مورد نیاز، اخذ مجوزهای ساخت‌وساز را شفاف‌تر کرده است. توگو همچنین با تنظیم مقررات مربوط به بازرسی‌های حین ساخت، شاخص کنترل کیفیت ساختمان را بهبود بخشیده است.

● **دسترسی به برق:** توگو با کاهش بیش‌تر هزینه‌های عملیات اتصال و سپرده تضمینی مورد نیاز، انشعابات جدید، هزینه دسترسی به برق را کم‌تر کرده است.

● **ثبت مالکیت:** توگو با ساده‌سازی مراحل اداری و کاهش هزینه‌ها، ثبت مالکیت را تسهیل کرده است.

● **اخذ اعتبار:** توگو با گسترش پوشش سنجش اعتبار و بهره‌گیری از سیستم توزیع داده‌های صنایع همگانی (مثل برق و تلفن)، دسترسی به اطلاعات اعتباری را بهبود بخشیده است.

۴- بحرین

● **اخذ مجوزهای ساخت‌وساز:** بحرین با ساده‌سازی بیش‌تر فرآیند ارائه درخواست از طریق سیستم عامل آنلاین جدید Benayat و با واگذاری فرایند درخواست به شرکت‌های مهندسی مجاز، اخذ مجوزهای ساخت‌وساز را تسهیل کرده است.

● **دسترسی به برق:** بحرین با سرمایه‌گذاری در دیجیتال‌سازی و شفاف‌سازی اطلاعات و با بهبود روند بازرسی و نصب کنتور، فرایند دسترسی به برق را تسهیل کرده است.

کرده است.

● **ثبت مالکیت:** بحرین با ساده‌سازی مراحل اداری و بهبود کیفیت سیستم مدیریت زمین، ثبت مالکیت را تسهیل کرده است.

● **اخذ اعتبار:** بحرین با دادن حق تقدم مطلق به بستانکاران دارای وثیقه طی دعوی ورشکستگی، دسترسی به اعتبار را ارتقاء داده است. طی روند سازماندهی مجدد، بستانکاران نیز اکنون مشمول تعلیق خودکار هستند که محدودیت زمانی و چارچوب مشخصی دارد.

● **حمایت از سهامداران خرد:** بحرین با شفاف‌سازی ساختارهای مالکیت و کنترل، حمایت از سهامداران خرد را ارتقاء بخشیده است.

● **پرداخت مالیات:** بحرین با ایجاد امکان پرداخت الکترونیکی سهم‌های بیمه اجتماعی، پرداخت مالیات را تسهیل کرده است.

● **تجارت فرامرزی:** بحرین با به‌کارگیری اسکین‌های جدید، صادرات را تسریع کرده است.

● **الزام آور بودن اجرای قرار داده‌ها:** بحرین با ایجاد یک دادگاه ویژه تجاری، تعیین استانداردهای زمانی برای رویدادهای کلیدی دادگاه و فعال‌سازی خدمات احضار و فراخوانی به صورت الکترونیکی، اجرای قراردها را تسهیل کرده است.

● **ورشکستگی و پرداخت دیون:** بحرین با معرفی روند سازماندهی مجدد، اجازه به بدهکاران برای شروع روند سازماندهی مجدد، اضافه کردن مقررات مربوط به تأمین اعتبار پس از ورشکستگی و بهبود نظام رای گیری، فرایند ورشکستگی و پرداخت دیون را تسهیل کرده است.

● **شروع کسبوکار:** تاجیکستان با ثبت شرکت‌ها با استفاده از کد شناسه ملی در زمان تأسیس، شروع کسبوکار را تسهیل کرده است.
● **اخذ اعتبار:** تاجیکستان با راهاندازی یک سیستم ثبت وثیقه یکپارچه، مدرن و مبتنی بر اطلاع‌رسانی، به کارگیری سیستم عملیاتی معاملات با وثیقه، گسترش دامنه شمول دارایی‌هایی که می‌توانند به عنوان وثیقه مورد استفاده قرار گیرند، تعریف جامع انواع بدهی‌ها و تعهدات، اعطای حق تقدم مطلق به بستانکاران دارای وثیقه و تعیین محدودیت زمانی و چارچوب برای وصول طلب از بنگاه ورشکسته پس از پایان تعلیق خودکار مربوط به فرآیندهای سازماندهی مجدد، دسترسی به اعتبار را ارتقاء داده است.

● **تجارت فرامرزی:** تاجیکستان با در اولویت قرار دادن ترخیص گمرکی صادرات کالاهای فسادپذیر، صادرات را تسریع کرده است.

۶- پاکستان

● **شروع کسبوکار:** پاکستان با گسترش دسترسی به مرکز واحد ارائه خدمات (one-stop shop) شروع کسبوکار را تسهیل کرده است. این اصلاحات هم در کراچی و هم در لاهور پیاده‌سازی شده است. علاوه بر این، پاکستان (لاهور) دریافت هزینه برای ثبت در وزارت کار را لغو کرده است.

● **اخذ مجوزهای ساخت‌وساز:** پاکستان (کراچی) با ساده‌سازی فرآیند تأیید، اخذ مجوزهای ساخت‌وساز را تسهیل و تسریع کرده است و همچنین با انجام منظم بازرسی‌های کیفی ساختمان، ساخت‌وساز را ایمن‌تر کرده است. پاکستان (لاهور) همچنین با ساده‌سازی روند تأیید و با بهبود کارایی عملی مرکز واحد ارائه خدمات خود برای ارائه مجوز ساخت، اخذ مجوزهای ساخت‌وساز را تسهیل و تسریع کرده است.

● **دسترسی به برق:** پاکستان با تعیین چارچوب زمانی الزامی برای تحویل خدمات و با راهاندازی پورتال آنلاین برای دریافت درخواست‌های جدید، دسترسی به برق را تسهیل کرده است. پاکستان همچنین شفافیت تغییرات تعرفه برق را افزایش داده است. این اصلاحات هم در کراچی و هم در لاهور اعمال شده است.

● **ثبت مالکیت:** پاکستان (کراچی) با ساده‌تر کردن ارائه و ثبت یک سند در اداره ثبت اسناد، ثبت مالکیت را تسریع کرده است. پاکستان (لاهور) با افزایش شفافیت سیستم مدیریت زمین، ثبت مالکیت را تسهیل کرده است.

● **پرداخت مالیات:** پاکستان با راهاندازی واحدهای پرداخت آنلاین برای مالیات بر ارزش افزوده و مالیات بر درآمد شرکت، پرداخت مالیات را تسهیل کرده است و با کاهش نرخ مالیات بر درآمد شرکت‌ها، هزینه پرداخت مالیات را کاهش داده است. این اصلاحات هم در کراچی و هم در لاهور اعمال شده است.

● **تجارت فرامرزی:** پاکستان با ادغام بیش‌تر سازمان‌های مختلف در سیستم الکترونیکی گمرک واحد و مبتنی بر وب (WBOC)، هماهنگ‌سازی بازرسی‌های مشترک فیزیکی در بندر، تجارت فرامرزی را ارتقاء داده است. این اصلاحات هم در لاهور اعمال شده است.

۷- کویت

● **شروع کسبوکار:** کویت با ادغام مراحل دریافت مجوز تجاری و ساده‌سازی ثبت شرکت آنلاین، شروع کسبوکار را تسهیل کرده است.

● **اخذ مجوزهای ساخت‌وساز:** کویت با ساده‌سازی فرآیند اخذ پروانه ساختمان، ادغام بیش‌تر سازمان‌های متولی در سیستم عامل الکترونیکی مجوزدهی، تقویت ارتباطات بین سازمانی و کاهش زمان دستیابی به پروانه ساختمان، اخذ مجوزهای ساخت‌وساز را تسهیل کرده است.

● **دسترسی به برق:** کویت با دیجیتال‌سازی فرآیند ارائه درخواست، ساده‌سازی عملیات اتصال و نصب کنتور و استفاده از یک سیستم اطلاعات جغرافیایی (GIS) برای بررسی درخواست‌های انشعاب برق، دسترسی به برق را تسهیل کرده است.

● **ثبت مالکیت:** کویت با ساده‌سازی فرایند بازرسی و ثبت املاک، ثبت مالکیت را تسهیل کرده است. کویت همچنین با انتشار استانداردهای خدمات رسمی مربوط به نقل و انتقال املاک، کیفیت سیستم مدیریت زمین را بهبود بخشیده است.

● **اخذ اعتبار:** کویت با ضمانت گرفتن از وام‌گیرندگان برای ایجاد حق قانونی بازرسی از اطلاعات اعتباری آنها و ارائه نمرات اعتباری به عنوان یک سرویس ارزش افزوده به بانک‌ها و مؤسسات مالی، دسترسی به اطلاعات اعتباری را بهبود بخشیده است.

● **حمایت از سهامداران خرد:** کویت با ارائه اطلاعیه ۲۱ روز قبل از انعقاد مجمع عمومی، حمایت از سهامداران خرد را تقویت کرده است.

● **تجارت فرامرزی:** کویت با بهبود سیستم مدیریت ریسک گمرک و با پیاده‌سازی سیستم الکترونیکی جدید ترخیص کالا از گمرک، تجارت فرامرزی را تسهیل کرده است.

۸- چین

● **شروع کسبوکار:** چین (پکن) با ادغام کامل مرحله ثبت علامت تجارت شرکت در مرکز واحد ارائه خدمات (one-stop shop) شروع کسبوکار را تسهیل کرده است.

● **اخذ مجوزهای ساخت‌وساز:** چین با ساده‌سازی شرایط برای پروژه‌های ساخت‌وساز کم‌ریسک و با کاهش زمان دریافت انشعاب آب و فاضلاب، اخذ مجوزهای ساخت‌وساز را تسهیل کرده است. چین همچنین با تحمیل الزامات دقیق‌تر تأیید صلاحیت حرفه‌ای متخصصان مسؤول بازرسی‌های فنی و تأیید نقشه‌های معماری و همچنین طرح‌های متعدد نظارت بر کیفیت ساختمان، ساخت‌وساز را ایمن‌تر کرده است. این اصلاحات هم در پکن و هم در شانگهای اعمال شده است.

● **دسترسی به برق:** چین با ساده‌سازی فرآیند ارائه درخواست، دسترسی به برق را تسهیل کرده است. چین همچنین شفافیت تغییرات تعرفه برق را افزایش داده است. این اصلاحات هم در پکن و هم در شانگهای اعمال شده است.

● **حمایت از سهامداران خرد:** چین با اعمال مسؤلیت کنترل سهامداران در معاملات نامادله با اشخاص وابسته و شفاف‌سازی ساختارهای مالکیت و کنترل، حمایت از سهامداران خرد را تقویت کرده است. این اصلاحات هم در پکن و هم در شانگهای پیاده‌سازی شده است.

● **پرداخت مالیات:** چین با اعمال نرخ ترجیحی مالیات بر درآمد شرکت‌ها برای کسبوکارهای کوچک، کاهش نرخ مالیات بر ارزش افزوده برای صنایع خاص و تقویت سیستم ثبت و پرداخت الکترونیکی، پرداخت مالیات را تسهیل کرده است. این اصلاحات در پکن و شانگهای اعمال شده است.

● **تجارت فرامرزی:** چین با اعمال تغییر در اظهارنامه محموله، ارتقای زیرساخت‌های بندری، بهینه‌سازی اداره گمرک و انتشار فهرست هزینه‌ها، صادرات و واردات را تسهیل کرده است. این اصلاحات هم در پکن و هم در شانگهای اعمال شده است.

● **الزام آور بودن اجرای قرار داده‌ها:** چین با تنظیم مقررات حداکثر تعداد ممکن تعویق‌ها یا تعلیق‌ها در رسیدگی و محدود کردن این تعویق‌ها یا تعلیق‌ها به شرایط غیر قابل پیش‌بینی و استثنایی، اجرای قراردها را تسهیل کرده است. این اصلاحات هم در پکن و هم در شانگهای اعمال شده است. چین (شانگهای) با انتشار گزارش‌های سنجش عملکرد و پیشرفت دادگاه، اجرای قراردها را تسهیل کرده است.

● **ورشکستگی و پرداخت دیون:** چین با ارائه قوانینی برای اولویت تأمین اعتبار پس از ورشکستگی و افزایش سهم بستانکاری در دعوی ورشکستگی، فرایند ورشکستگی و پرداخت دیون را تسهیل کرده است. این اصلاحات هم در پکن و هم در شانگهای اعمال شده است.

۹- هند

● **شروع کسبوکار:** هند با لغو الزام پرداخت هزینه‌های ثبت شرکت در قالب فرم ساده تأسیس شرکت به صورت الکترونیکی (SPICE) الکترونیکی کردن آیین‌نامه و اساسنامه شرکت، شروع کسبوکار را تسهیل کرده است. این اصلاحات

هم در دهلی و هم در بمبئی اعمال شده است.

● **اخذ مجوزهای ساخت‌وساز:** هند (دهلی) با ارتقای الزامات صدور گواهینامه حرفه‌ای، فرایند انجام کار را ساده‌تر کرده، زمان و هزینه اخذ پروانه ساختمان را کاهش داده و کنترل کیفیت ساختمان را بهبود بخشیده است. هند (بمبئی) نیز فرایند اخذ پروانه ساختمان را ساده‌تر و دریافت مجوز ساخت را سریع‌تر و از زمان‌تر نموده است.

● **تجارت فرامرزی:** هند با فعال‌سازی بازرسی‌های پس از ترخیص، ادغام ذی‌نفعان و متولیان تجارت در یک سیستم عامل الکترونیکی، ارتقای زیرساخت‌های بندری و تقویت ارائه الکترونیکی اسناد، تجارت فرامرزی را تسهیل کرده است. این اصلاحات هم بمبئی و هم در دهلی‌نو اعمال شده است.

● **ورشکستگی و پرداخت دیون:** هند با ارتقای روند سازماندهی مجدد در عمل، فرایند ورشکستگی و پرداخت دیون را تسهیل کرده است. هند همچنین از طریق مخالفت با این رویه که دریافتی بستانکاران در سازماندهی مجدد و در انحلال یکسان باشد، اجازه نداده است که فرایند ورشکستگی و پرداخت دیون دشوارتر شود. این اصلاحات هم در دهلی و هم در بمبئی اعمال شده است.

۱۰- نیجریه

● **شروع کسبوکار:** نیجریه با کاهش زمان لازم برای ثبت شرکت و بهبود سیستم عامل‌های آنلاین، شروع کسبوکار را تسهیل کرده است. این اصلاحات هم در کانو و هم در لاگوس اعمال شده است. نیجریه (کانو) همچنین با لغو الزام بازرسی در محل برای ثبت اماکن تجاری، شروع کسبوکار را تسهیل کرده است.

● **اخذ مجوزهای ساخت‌وساز:** نیجریه (لاگوس) با حذف عوارض توسعه زیرساخت (IDC، بهای پروانه‌های ساختمان) برای انبارها، هزینه اخذ مجوز ساخت‌وساز را کاهش داده است.

● **دسترسی به برق:** نیجریه با ایجاد امکان انجام بازرسی برای اتصالات جدید توسط مهندسان مجاز، دسترسی به برق را تسهیل کرده است. این اصلاحات هم در کانو و هم برای لاگوس اعمال شده است.

● **ثبت مالکیت:** نیجریه (لاگوس) با به‌کارگیری سیستم اطلاعات جغرافیایی (GIS)، سیستم مدیریت زمین را بهبود بخشیده است.

● **تجارت فرامرزی:** نیجریه با ارتقای بیش‌تر سیستم الکترونیکی و با راهاندازی سیستم پرداخت الکترونیکی هزینه‌ها، زمان صادرات و واردات را کاهش داده است. این اصلاحات هم در کانو و هم در لاگوس اعمال شده است.

● **الزام آور بودن اجرای قرار داده‌ها:** نیجریه با راهاندازی پیش‌دادگاه قبل از محاکمه به عنوان بخشی از فنون مدیریت پرونده مورد استفاده در دادگاه، اجرای قراردها را تسهیل کرده است. این اصلاحات هم در کانو و هم در لاگوس اعمال شده است. نیجریه (کانو) همچنین با صدور آیین‌نامه جدید دادرسی مدنی در دادگاه‌های دعاوی کوچک که تعویق‌ها یا تعلیق‌ها در رسیدگی را به شرایط غیر قابل پیش‌بینی و استثنایی محدود می‌سازد، اجرای قراردها را تسهیل کرده است.

مناقصه عمومی

با اخذ سپرده

نویس اول

درخواست شماره:

RHP-9823105003-T29

موضوع آگهی:

ساخت TUBE SHEET آب شیرین کن

برای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس

شاخص کل بورس از ۳۲۷ هزار واحد گذشت

تخته گاز بورس زیر پل حافظ!



اقتصادنوین، فولادمیار که، ماشین سازی اراک، سایپا، ملی مس، ایران خودرو، داروسازی زهراوی، بودند که قیمت هر سهم بانک تجارت ۴۴۸ ریال یعنی زیر ارزش اسمی قرار دارند.

رشد شاخص فرابورس

در معاملات فرابورس ایران شاخص کل ۶۹ واحد رشد کرده و به رقم چهار هزار و ۲۲۸ واحد رسید. ارزش روز بازار اول و دوم فرابورس به بیش از ۲۴۳ هزار میلیارد تومان رسید.
معامله مالی در قالب ۳۵۰ هزار معامله و به ارزش ۱۲۷۰ میلیارد تومان دادوستد کردند. همچنین عرضه اولیه یک صندوق سرمایه گذاری در فرابورس انجام شد. نمادهای میدکو، پتروشیمی مارون،پتروشیمی زاگرس، مولد نیروگاه چهارم، ذوب آهن اصفهان و فولاد هرمزگان جنوب در تقویت شاخص فرابورس اثر گذار بودند و نماد سرمایه گذاری مس سرچشمه در کاهش شاخص فرابورس مؤثر بوده است. نمادهای پر بیننده فرابورس شامل ذوب آهن اصفهان، صنایع کاغذ پارس، سرمایه گذاری میراث فرهنگی، بانک دی، کشت و صنعت شهداب ناپ خراسان، توزیع دارویش، داروسازی آوه سینا و پتروشیمی زاگرس و نیز کشاورزی و دامپروری بینالود بوده‌اند.

توقف و بازگشایی نمادها

در این روز همچنین با پیام ناظر بازار بر برخی نمادهای بورسی متوقف، برخی بازگشایی، تعدادی دچار حراج و برخی مشمول وقفه معاملات نماد شدند. از جمله می توان به توقف نماد تأمین ماسه ریخته گری، نماد بانک کار آفرین و ادامه توقف نماد سرمایه گذاری نیرو اشلار کرد. در پیام دیگری بازگشایی نماد کاغذسازی کاوه، توقف نماد سرمایه گذاری نیرو، بازگشایی نماد تراکتورسازی ایران و نیز نماد سیمان سپاهان، توقف نماد کارت اعتباری ایران کیش و وقفه معاملاتی نماد سازه پوش، وقفه نماد ایران مینوس صورت گرفت. در پیام دیگری وقفه معاملاتی در نماد سپیمان فارس، بازگشایی نمادهای قند حکمتکان و کارت اعتباری کیش و وقفه معاملاتی نماد شرکت بورس کالای ایران، وقفه معاملاتی نماد سرمایه گذاری شفا دارو و توقف نماد صنایع بهشهر ایران، حراج مجدد نماد سرمایه گذاری صنعت و تجارت، توقف نماد توسعه آذر پایجان و ادامه توقف نماد لیزینگ ایران صورت گرفت.

پیش بینی قیمت‌ها در بورس

گفتنی است، با توجه به اتفاقات اخیر کارشناسان همچنان بر رشد بازار سرمایه تأکید می کنند. بازار سرمایه در نیمه اول سال گوی سبقت را از بازارهای مالی خود رو بود و ۶۰ درصد

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز(شنبه) با جهش پنج هزار و ۹۶ واحدی روبه‌رو شد. به گزارش فارس، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات این روز به رقم ۳۲۷ هزار و ۶۲۴ واحد رسید. ارزش روز بازار د بورس اوراق بهادار تهران به بیش از یک میلیون و ۱۹۵ هزار میلیارد تومان رسید. در این روز معامله گران بورس بیش از ۳۶ میلیارد سهم حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۵۱۸ هزار نوبت معامله و به ارزش دو هزار ۲۳ میلیارد تومان دادوستد کردند.

دلیل رکورد شکنی بورس

به گفته برخی کارشناسان، دلیل ر رکورد شکنی بورس تهران طی هفته گذشته جذب نقدینگی سرگردان در بازار و سرمایه‌های خرد مردمی است که به خاطر رکود در بازارهای رقیب مانند مسکن، طلا، سکه، ارز و سایر بازارها به بورس تهران سراریز شده است. همچنین از ویژگی‌های بازار بورس این است که با هر میزان سرمایه‌ای شهروندان می‌توانند در این بازار حضور پیدا کرده و سرمایه‌گذاری کنند و ویژگی نقدشوندگی سریع و شفافیت و نیز قبول ریسک همراه با بازدهی باعث می‌شود مردم به سرمایه‌گذاری در بورس توجه داشته باشند. البته هنوز در صد افرادی که در بورس سرمایه‌گذاری می‌کنند، به کمتر از ۱۰ درصد از جمعیت می‌رسد، اما با این وجود حضور مردم در بورس باعث رشد این بازار و رکورد شکنی شاخص‌ها شده است.

وضعیت شاخص‌ها

شاخص کل با معیار هموزن ۱۷۵۰ واحد افزایش یافته و به رقم ۱۰۱ هزار و ۶۲ واحد رسید. شاخص قیمت با معیار وزنی ارزشی ۱۳۶۵ واحد رشد کرده و به رقم ۸۷ هزار ۷۵۵ واحد رسید. شاخص قیمت با معیار هموزن ۱۱۶۹ واحد افزایش یافته و به رقم ۶۷ هزار و ۵۵۵ واحد رسید. شاخص آزاد شناور با افزایش شش هزار و ۴۸۵ واحد به رقم ۳۸۶ هزار و ۹۱۸ واحد رسید. شاخص بازار اول بورس با افزایش چهار هزار و ۴۸۴ واحد به رقم ۳۲۵ هزار و ۸۹۸ واحد رسید. شاخص بازار دوم بورس با افزایش شش هزار و ۵۵۲ واحد به رقم ۶۷۶ هزار و ۲۴۹ واحد رسید.

نمادهای تأثیر گذار و پر بیننده

در این روز عده نمادهای مهم بورسی از جمله فولاد مبارک، ملی مس، گروه مینا، فولاد خورستان، فولاد خراسان، صنعتی و معدنی چادملو و سرمایه‌گذاری امید در تقویت شاخص کل بورس اثر گذار بودند. همچنین نمادهای پر بیننده که مورد اقبال فعالان بازار قرار گرفتند شامل بانک ملت، بانک تجارت، بانک



مسعود طاهری | مسعود هفتمین نشست خبری «یک

دپدار، یک گروه عرضه» به بررسی وضعیت شرکت سرمایه‌گذاری دماوند اختصاص داشت.

نشستی که با حضور بهنام محسنی، معاون بازارهای خارج از بورس فرابورس ایران، امیرحسین ارضا، نماینده هیات مؤسس تأمین

با وجود اینکه بانک مرکزی از ابتدای طرح رمز دوم پویا از ابتدای دی‌ماه سال جاری خبر داده است، برخی بانک‌ها استفاده اجباری از این رمز را از نیمه دی‌ماه اعلام کرده‌اند به گزارش ایستنا، با وجود اینکه بانکمرکزی آخرین فرصت برای اجرای اجباری طرح رمز دوم پویا را ابتدای دی‌ماه اعلام کرده، برخی بانک‌ها زمان‌های دیگری از جمله ۱۵ دی‌ماه را برای ارااننداری این سرویس به مشتریان خود اعلام می‌کنند. طرح رمز دوم پویا از حدود یک سال پیش مطرح شد و قرار بود که از ابتدای خردادماه امسال اجرایی شود، اما برخی مشکلات پیش آمده و ضرورت اجرای این طرح بر هر دو بستر اپلیکیشن و پیامک، سبب شد اجباری شدن استفاده از رمز دوم پویا به تعویق افتاد. بر این اساس بانکمرکزی و بانک‌ها با فراهم کردن زیرساخت‌های لازم این طرح، تلاش کردند تا رمز

فراخوان

نوبت اول

آب سرچشمه حیات و زیبایی است، از اسراف آن بپرهیزیم تجدید آرزایی کیفی پیمانکاران و تأمین کنندگان مالی



شرکت آب وفاضلاب مشهد استان خراسان

شرکت آب و فاضلاب استان خراسان شمالی در نظر دارد به استناد آیین نامه اجرایی بند (ج) از ماده (۱۲) قانون برگزاری مناقصات مصوب ۱۳۸۳ مجلس شورای اسلامی و آیین نامه اجرایی اصلاح شده آن (تصویب نامه شماره ۸/۱۳۶/ت/۲۳۵۶ هـ مورخ ۸۵/۷/۱۶ هیأت وزیران و اصلاحیه شماره ۲۲۲۲/۱/۲۷۱۹۴ت مورخ ۸۶/۲/۱۷) و ماده واحده قانون اصلاح ماده ۵۶ قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب به شماره ۶۹۴۵/ت/۹۳ مورخ ۰۵/۰۲/۹۳، به منظور اجرای

پروژه ای مطابق مشخصات ذیل نسبت به انتخاب سرمایه‌گذار اقدام نماید:

- کارفرما: شرکت آب و فاضلاب استان خراسان شمالی
- دستگاه نظارت: مهندسین مشاور سروآب
- موضوع مناقصه: بخشی از شبکه جمع آوری فاضلاب شهر شیروان
- میزان تسهیلات مالی مورد نیاز: برآورد اجرای کار بر طبق فهراس بهای پایه ۱۳۹۸ سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور حدود ۴۰۰ میلیارد ریال می‌باشد
- دوره احداث: دو (2) سال
- پایه و رشته پیمانکار: رشته آب (حداقل پایه سه)
- منافسه گران بایستی مطابق با بخشنامه شماره ۹۴/۳۰۵۹۳ مورخ ۱۳۹۴/۰۳/۰۵ و دستورالعمل شماره ۶۹۴۳۲ مورخ ۹۴/۰۴/۳۰ دارای ظرفیت کاری و رزالی مناسب باشند.
- شرایط کلی: بازپرداخت اصل و سود تسهیلات توسط سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور تضمین خواهد شد. شروع بازپرداخت تسهیلات ۶ ماه پس از تحویل موقت پروژه و مدت بازپرداخت سود و اصل تسهیلات به مدت پنج سال با اقساط شش ماهه می‌باشد. مجلسه سود و بازپرداخت تسهیلات در چارچوب قانون عملیات بانکی بدون ربا مصوب ۱۳۶۲ در رعایت عقود اسلامی مندرج در آن خواهد بود. نرخ سود مورد انتظار توسط تأمین کننده منابع مالی پیشنهاد می‌شود (تا سقف سود اوراق مشارکت سال ۱۳۹۸ و ۲۲۰) و تأمین کننده می‌بایست اسنادی دلال بر توانایی تأمین مالی تسهیلات تعهد شده که مورد قبول دستگاه اجرایی باشد، ارائه نماید.
- تاریخ و مهلت تهیه و تحویل اسلعلام آرزایی کیفی: مهلت تهیه اسناد آرزایی کیفی به مدت ۷ روز پس از انتشار نوبت اول آگهی می‌باشد و مهلت تحویل اسناد آرزایی از آخرین روز توزیع اسناد چهارده روز می‌باشد.
- نشانی دریافت و تحویل اسلعلام آرزایی کیفی: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت «ستاد» (www.setadiran.ir)

لذا پیمانکاران حقوقی دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری در رشته مذکور که ظرفیت کاری و رزالی مناسب را دارا می‌باشند، می‌توانند پس از چاپ نوبت اول آگهی با مراجعه به آدرس فوق، اسناد آرزایی کیفی را دریافت نمایند. به پیشنهادهای فاقد امضاء، محدودش مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد. ضمنا هزینه چاپ آگهی روزنامه به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان خراسان شمالی

تأمین سرمایه دماوند به روش ثبت سفارش آغاز می‌شود و حداقل سهام قابل خریداری توسط هر شخص حقیقی و حقوقی ۵۰ هزار سهم است. بهنام محسنی افزود: تأمین سرمایه دماوند نخستین تأمین سرمایه‌ای است که به صورت سهامی‌عام تأسیس می‌شود و تأسیس ایران مینوس پذیرندوسی عمومی از طریق بازار سوم فرابورس انجام خواهد شد. وی با اشاره به تفاوت پذیرندوسی سهام در دست انتشار با عرضه اولیه، اظهار کرد: بعد از عرضه اولیه، نماد مربوط با دامنه پنج‌صدی باز می‌شود و قابل معامله است اما بعد از پذیرندوسی سهام تأمین سرمایه دماوند، نماد این شرکت در بازار سوم بسته شده و باید مراحل مربوط به ثبت شرکت در انال شود. پس از آن، نماد این شرکت در بازار پایه باز خواهد شد. معاون بازارهای خارج از بورس فرابورس ایران، فرصت در نظر گرفته شده برای ثبت شرکت تأمین سرمایه دماوند را ۹ ماه از اول آبان‌ماه جاری اعلام کرد.

رمز دوم پویا از چه زمانی اجباری می‌شود؟

دوم پویا را به صورت اجباری از ابتدای دی‌ماه سال جاری مورد استفاده قرار دهند. البته برخی بانک‌های مطرح را پیش از زمان اعلام شده توسط بانکمرکزی اجرایی کردند که بانکمرکزی نیز در این باره تأکید کرد زمان اعلام شده آخرین فرصت اجرایی این طرح است و هر بانکی که پیش از آن این طرح را اجرایی سازد نه تنها بانکمرکزی با آن مشکلی ندارد بلکه آن از استقبال هم می‌کند. بانکمرکزی در اطلاعاتی‌ای بار دیگر بر اجباری شدن استفاده از رمز دوم پویا از ابتدای دی‌ماه سال جاری تأکید کرد. حال آنکه برخی بانک‌ها دیروز(شنبه) با ارسال پیامک به مشتریان خود، اجباری



در تمامی بانک‌ها از ابتدای دی‌ماه اجرا کند. بنابر این به نظر می‌رسد که اجباری شدن استفاده از رمز دوم پویانه تنها در یک بازه زمانی انجام می‌گیرد که ممکن است برخی بانک‌ها پس از ابتدای دی‌ماه این کار را انجام دهند.

قانونو
شبکه اجتماعی
یک اتفاق خوب
برای پرسشگران قانون دوست
Qanoono.ir
پرسش وپاسخ خود را
در این سایت بیابید

فراخوان

نوبت اول



شرکت آب وفاضلاب مشهد استان خراسان

آب سرچشمه حیات و زیبایی است، از اسراف آن بپرهیزیم تجدید آرزایی کیفی



شرکت آب وفاضلاب مشهد استان خراسان

شرکت آب و فاضلاب استان خراسان شمالی در نظر دارد از محل منابع اعتبارات عمرانی (اسناد خزانه، اوراق مشارکت،ریالی) بر اساس قانون

برگزاری معاملات دولتی پروژه مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با آرزایی کیفی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

(www.setadiran.ir) انجام و به شرکت‌های ذیصلاح واگذار نماید.

ردیف	نام و مشخصات خدمات مورد نیاز	مدت	برآورد اولیه(ریال)
۱	حفر، لوله گذاری و آرمایش پمپاژ یک حلقه چاه آب شرب به روش دورانی، ضربه ای واقع در شهر گرمه	۶ ماه	۶,۳۰۷,۵۸۵,۲۶۴

سایر توضیحات تکمیلی و شرح کار در اسناد اعلام شده است که لازم است مناقصه گران حداکثر ظرف ۳ روز پس از انتشار آگهی از طریق سامانه فوق الذکر اخذ و اقدام نمایند. ضمناً هزینه چاپ آگهی در دو نوبت به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان خراسان شمالی

استفاده از تمامی ظرفیت‌ها برای آشنایی مشتریان با نرم افزار «رمز نت»

معاون شعب و توسعه بازاریابی بانک‌شهر بر استفاده از تمامی ظرفیت‌های این بانک با هدف آشنایی بیشتر مشتریان با نرم افزار «رمز نت» تأکید کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک‌شهر، رحیم طاهری با اشاره به اینکه استفاده از رمز دوم یکبار مصرف با هدف افزایش ضریب امنیت تراکنش‌های بانکی به بانک‌ها تکلیف شده است، گفت: در همین راستا بانک‌شهر با تولید نرم‌افزار «رمزنت» اجرای این طرح مهم و اثر گذار را آغاز کرده است. وی با بیان اینکه استفاده از رمز دوم یکبار مصرف قطعا باعث کاهش سوءاستفاده از اطلاعات بانکی مشتریان خواهد شد، تصریح کرد: خوشبختانه شهروندان و به ویژه مشتریان شبکه بانکی در حال حاضر به درک مختاطرات و افزایش کلاهبرداری‌های مالی مانند فیشینگ رسیده‌اند و معتقد هستند باید در جهت ایمن‌سازی زیرساخت‌ها اقدام شود. طاهری با اشاره به برنامه‌ها و اطلاع‌رسانی‌های گسترده بانک‌شهر برای استفاده مشتریان از «نرم‌افزار رمزنت» ادامه داد: قطعا این نرم‌افزار موجب ارتقای امنیت پرداخت و کاهش مخاطرات ناشی از برداشتهای غیر مجاز و سوءاستفاده از کارت‌های بانکی در تراکنش‌های اینترنتی خواهد شد.



شرکت آب وفاضلاب مشهد استان خراسان

افزایش شاخص‌های عمومی و اختصاصی بانک کشاورزی در ارزیابی وزارت اقتصاد



شرکت آب وفاضلاب مشهد استان خراسان

بانک کشاورزی در ارزیابی امتیاز شاخص‌های عمومی و اختصاصی سال ۱۳۹۷، پیشرفت محسوسی نسبت به مدت مشابه سال ۱۳۹۶ داشته و به همین دلیل در زمره نهادهایی قرار گرفته است که عملکرد آنان از سوی وزارت امور اقتصادی و دارایی در «سطح خوب» ارزش گذاری شده است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک کشاورزی، وزارت امور اقتصادی و دارایی در چندین‌ترین برآوردها و آرزایی‌های خود، اعلام کرده است، امتیاز شاخص‌های عمومی بانک کشاورزی در سال ۱۳۹۷، نسبت به سال پیش، ۲۳,۹ درصد افزایش نشان می‌دهد. این گزارش می‌افزاید: امتیاز شاخص‌های عمومی بانک در سال ۱۳۹۶ معادل ۴۴,۷۶ بود که در سال ۱۳۹۷ رسید. این روند افزایشی در ارزیابی شاخص‌های اختصاصی بانک کشاورزی هم دیده می‌شود، به گونه‌ای که در سال ۱۷,۵۳ امتیاز بانک در سال ۱۳۹۶ در ۷۶۷,۶۴ در سال ۱۳۹۷ رسیده است و از این بابت نیز ۸,۸۳ درصد افزایش یافته است.

تقدیر رئیس‌جمهور از اقدامات اثر بخش بانک سپه در پروژه ملی ادغام

مدیرعامل بانک سپه از تدوین ۹۴ پروژه برای اجرای مطلوب طرح ملی ادغام بانک‌های وابسته به نیروهای مسلح در این بانک و تأیید اقدامات اثر بخش صورت گرفته توسط رئیس‌جمهور خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک سپه، محمد هاشم‌الدین طاهری با اشاره به جلسه با اعضای هیأت‌مدیره و مدیران ارشد بانک با اشاره به طرح ملی ادغام به عنوان مهم‌ترین مأموریت بانک سپه گفت: برای اجرای بهینه طرح ملی ادغام، ۹۴ پروژه توسط بانک سپه تدوین و معرفی شد. این اقدامات برای ریاست محترم‌جمهور ارسال و ایشان ضمن تأیید آن از تلاش‌های صورت گرفته در این خصوص تقدیر کرد. وی تهیه نرم‌افزار جامع بانکی امید و برنامه بانک برای یکپسینتر به سمت سودآوری را از دیگر موضوعات اولویت دار بانک در سال جاری برشمرد و اظهار داشت: با ایجاد نرم‌افزار جامع بانک سپه و رعایت برنامه زمان‌بندی مربوط به آن جایگاه بانک سپه رفیع‌تر از گذشته خواهد شد و هیأت‌مدیره بانک با قدرت از این پروژه حمایت می‌کنند. مدیرعامل بر ضرورت رعایت الزامات حاکمیت شرکتی در بانک سپه تأکید کرد و گفت: الزامات حاکمیت شرکتی به عنوان یک قانون که در دستور کار وزارت امور اقتصاد و دارایی بوده و به بانک‌ها نیز ابلاغ شده است، چپقازدی افزود: رعایت الزامات حاکمیت شرکتی باعث خواهد شد جامعه از نحوه اداره بانک و فرآیندهای داخلی آن آگاه شوند و همچنین بخشی از هیأت‌مدیره بانک با تفکیک وظایف از امور اجرایی محض فاصله گرفته و در حوزه‌های تقویت ریسک، حساسرسی داخلی، حساسرسی سیستم‌تابک و سایر موارد فعال تر عمل کنند. وی‌ایجاد کمیته‌های مختلف در بانک، تقسیم مسؤلیت‌های هیأت‌مدیره و تفکیک جایگاه مدیرعامل از رئیس هیأت‌مدیره را از شاخصه‌های حاکمیت شرکتی در بانک برشمرد و خاطرنشان کرد: تفکیک جایگاه مدیرعامل و رئیس هیأت‌مدیره برای تقسیم بهتر وظایف است و تغییر در نگاه و اهمیت مسؤلیت‌های محوله ایجاد نخواهد کرد. مدیرعامل ابراز امیدواری کردبا توجه به طرح ملی ادغام، بانک سپه با پرهیز از شتاب‌زدگی و تکیه بر خرد جمعی و هم‌فکری اعضای هیأت‌مدیره به تدبیر در ذیل الزامات حاکمیت شرکتی قرار گیرد و با بررسی عملکرد بانک‌های ادغام‌یونده و استفاده از ظرفیت‌های بالقوه آنها راه تبدیل به بزرگ‌ترین و کارآمد ترین بانک کشور و قرار گرفتن در ردیف بانک‌های برتر جهان در افق چندساله موفق باشد.



شرکت آب وفاضلاب مشهد استان خراسان

